МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобразования Новосибирской области)

Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630007
Тел.: (383)238-73-46, 238-73-20, факс: (383)238-61-03

E-mail: minobr  @  nso  .  ru
www.minobr.nso.ru

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
На № от

О проведении диагностики образовательных
достижений выпускников 9 и 11 классов
в 2023-2024 учебном году

Уважаемые руководители!

В  целях  удовлетворения  запроса  обучающихся,  родителей  (законных
представителей),  руководителей  образовательных  организаций,  муниципальных
органов  управления  образованием  и  определения  уровня  подготовки
к государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  форме  единого
государственного  экзамена  и  основного  государственного  экзамена  в  рамках
уставной деятельности ГКУ НСО НИМРО в 2023-2024 учебном году организует
проведение  диагностики  образовательных  достижений  (предметных  знаний)
для обучающихся  9-х  и  11-х  классов  (далее  –  диагностика).  Диагностика
осуществляется ГКУ НСО НИМРО при возмещении затрат заказчиком.

Прошу Вас довести информацию до сведения образовательных организаций
и  заинтересованных  лиц.  При  проведении  информационно-разъяснительной
работы  среди  родителей  (законных  представителей)  по  вопросу  проведения
диагностики  обеспечить  соблюдение  принципа  добровольности участия
обучающихся в мероприятии.

Предлагаемые услуги по проведению диагностики другими организациями
(юридическими лицами и индивидуальными  предпринимателями) министерство
образования Новосибирской области не регламентирует, а также не гарантирует
их качество и объективность оценивания.

Информацию  по  вопросам  проведения  диагностики  можно  получить
у специалистов  отдела  сопровождения  государственной  аттестации  ГКУ  НСО
НИМРО по телефонам 8 (383) 347-80-46; 8 (383) 347-80-53.

Заместитель министра        В.Н. Щукин

Никифоров Богдан Дмитриевич
8 (383) 347-80-53
Нижник Юлия Александровна
8 (383) 238-74-10

Руководителям органов
управления

образованием муниципальных
районов и городских округов

Новосибирской области

Руководителям подведомственных
государственных

общеобразовательных организаций

http://www.minobr.nso.ru/
mailto:minobr@nso.ru